INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

ATA DA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2025 DO

CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA – IPSJBV.

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às

09h00 (nove horas), reuniram-se na sede do Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista – IPSJBV, sito à

Rua Senador Saraiva, 136 – Centro, os membros do Conselho Fiscal nomeados

pelas Portarias nº 18.583, de 29/01/2025, nº 18.655, de 10/02/2025 e nº 18.678,

de 17/02/2025, a Presidente: NATALIA AZEVEDO VILLELA SANTOS e demais

Membros do Conselho: LUIS CARLOS EVARISTO (Instituto Totum CP RPPS

COFIS I); THARCIO DE LUCCAS MENDONÇA AZEVEDO (Instituto Totum CP

RPPS COFIS I); ROSINÉA DE FÁTIMA FERNANDES VALENTIM GOMES

(Instituto Totum CP RPPS COFIS I); SÔNIA KÁTIA DA SILVA OZÓRIO SABIA

(Instituto Totum CP RPPS COFIS I); FABRICIO EVERTON MARIANO DA

SILVA ALDIGHIERI (Instituto Totum CP RPPS COFIS I) e a Secretária:

EDILAINE APARECIDA TRINDADE (Certificada pelo Instituto Totum CP RPPS

DIRIG I). A reunião contou com a presença da Diretora Administrativa/Financeira

EDNÉIA RIDOLFI (certificada pela ANBIMA CPA 10; Instituto Totum CP RPPS

DIRIG I; Instituto Totum CP RPPS CG INV III). Após a verificação do quórum, o

Superintendente SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO, nomeado pela Portaria nº

18.448, de 02 de janeiro de 2025, iniciou a reunião colocando em pauta os

seguintes assuntos.1) XVIII ENCONTRO JURÍDICO E FINANCEIRO DA

APEPREM: A reunião começou com a leitura do relatório compilado dos

resumos, apresentados pelos participantes, das palestras e do seminário de

contabilidade do XVIII Encontro Jurídico e Financeiro da APEPREM. O evento

foi realizado entre os dias 05 e 07/08/2025 em Águas de Lindóia-SP. O

Superintendente ressaltou a importância das informações que os participantes

do evento compartilham. Ele comentou sobre o crédito consignado, um dos

temas abordados no Encontro, destacando que sua implantação exige uma

estrutura adequada. O Conselheiro Evaristo complementou, sugerindo que fosse

realizado um estudo de viabilidade sobre o tema. Além disso, Sérgio citou o tema

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  E
D

IL
A

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 T
R

IN
D

A
D

E
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, T

H
A

R
C

IO
 D

E
 L

U
C

C
A

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 ,
S

O
N

IA
K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

, L
U

IS
 C

A
R

LO
S

 E
V

A
R

IS
T

O
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I e
 R

O
S

IN
E

A
 D

E
 F

A
T

IM
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 V

A
LE

N
T

IM
 G

O
M

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

3C
-7

A
15

-A
B

43
-A

94
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
3C

-7
A

15
-A

B
43

-A
94

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

da reforma tributária e seu reflexo nos municípios. Os conselheiros Natália,

Fabrício e Evaristo apresentaram suas considerações sobre o assunto. Sérgio

informou que todo o material do evento ficará disponível para consulta. Por fim,

as conselheiras Sônia e Rosinéa avaliaram que os temas do curso de

conselheiros do XVIII Encontro da Apeprem foram esclarecedores, pois

detalharam vários aspectos da responsabilidade inerente à função dos

conselheiros. 2) POSIÇÃO FINANCEIRA E INVESTIMENTOS: No fechamento

do mês de agosto de 2025, a rentabilidade foi positiva, alcançando R$

1.984.975,70. Com isso, o Patrimônio Total atingiu R$ 238.900.782,55. A meta

de rentabilidade estabelecida para o mês era de 0,31%, e a meta acumulada era

de 6,66%. No entanto, o retorno atingido foi superior às metas, registrando 0,81%

no mês e 7,86% no acumulado. A Diretora Administrativa/Financeira, Ednéia

Ridolfi, apresentou os mesmos dados, já atualizados para o mês de setembro,

na plataforma Atlas. Sérgio destacou que a carteira do Instituto está rendendo

acima da meta, mencionando que os rendimentos de alguns índices dos fundos

de investimento nos quais há aplicações superaram 10%, citando o Ibovespa,

IBX e IMA-B. Ele também mencionou o fundo do Sicredi e os Títulos Públicos.

Em complemento, Ednéia demonstrou o retorno financeiro de alguns Títulos

Públicos desde o início da aplicação, apresentando os valores em reais e em

percentuais. 3) PISO MAGISTÉRIO: O Superintendente informou ao Conselho

Fiscal sobre o Ofício 10/2025 encaminhado ao Instituto de Previdência, cujo

assunto é a aplicação da decisão judicial da Ação Civil Pública nº 1004355-

78.2023.8.26.0568 dos servidores públicos municipais aposentados com

paridade-Piso Nacional do Magistério, ajuizada pelo Sindicato dos Servidores

Públicos do Município de São João da Boa Vista. Sérgio esclareceu que o

pagamento referente ao ajuste será efetuado de forma administrativa para o

período compreendido entre janeiro a setembro de 2023, diante do

reconhecimento da aplicabilidade plena e imediata do comando constitucional

que assegura a revisão em relação aos inativos com paridade. Ficou, desta

forma, previsto o processamento e a quitação dos valores devidos por meio da

folha de pagamento da competência outubro/2025 - Referência II, com

pagamento em novembro/2025. O valor total apurado é de R$ 594.337,94, sendo

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  E
D

IL
A

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 T
R

IN
D

A
D

E
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, T

H
A

R
C

IO
 D

E
 L

U
C

C
A

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 ,
S

O
N

IA
K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

, L
U

IS
 C

A
R

LO
S

 E
V

A
R

IS
T

O
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I e
 R

O
S

IN
E

A
 D

E
 F

A
T

IM
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 V

A
LE

N
T

IM
 G

O
M

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

3C
-7

A
15

-A
B

43
-A

94
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
3C

-7
A

15
-A

B
43

-A
94

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

R$ 399.321,53 do Plano Financeiro e R$ 195.016,41 do Plano Previdenciário. 4)

COMPREV: o recebimento de COMPREV totalizou R$ 465.751,45 em agosto,

sendo, R$ 222.378,12 do Plano Financeiro e R$ 243.373,37 do Plano

Previdenciário. 5) TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: O Conselho de Administração

aprovou a utilização de R$ 12.000.000,00 do saldo da taxa de administração

para cobrir a insuficiência financeira da folha de benefícios. Este valor será

rateado proporcionalmente entre os entes do município (Prefeitura, Unifae e

Câmara Municipal) e o próprio Instituto de Previdência. Sérgio comunicou ao

Conselho que, a cada final de exercício, o Conselho de Administração definirá

se a distribuição da taxa será feita ou não, mantendo sempre uma sobra mínima

de R$ 2.000.000,00 no saldo da taxa. A Conselheira Rosinéa questionou o

Superintendente sobre o repasse da Insuficiência Financeira devido pela

Prefeitura Municipal, referente ao mês 07/2025 para pagamento dos benefícios

em 08/2025, que não foi realizado no prazo. Sérgio esclareceu que, para a

cobertura da insuficiência, foram utilizados inicialmente recursos do Fundo de

Oscilação, e que o valor devido pela Prefeitura foi repassado posteriormente, em

29/09/2025, sendo então devolvido ao Fundo de Oscilação. 6) Segregação de

Massas: O Conselheiro Thárcio questionou sobre a nova segregação de

massas, perguntando quais seriam os reflexos imediatos ou visíveis a partir de

agora. Sérgio esclareceu que ainda não é possível mensurar esse impacto, que

só poderá ser identificado a partir de outubro de 2025. 7) Projetos e Lei

Complementar: O Superintendente, comunicou aos Conselheiros da aprovação

da Lei complementar nº 5.541/2025 que estabelece diretrizes para a realização

de prova de vida online, através de reconhecimento facial, e de visita domiciliar

nos casos de segurados acamados, com dificuldades de locomoção ou em

situações de saúde que impeçam seu comparecimento e a Lei Complementar

nº 5.539/2025 que que trata dos valores de gratificação aos servidores

designados para Gestor e Fiscal de Contratos, Agente de Contratações Públicas

e Membros da Equipe de Apoio, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 8)

RELATORIO ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO MÊS 08/2025:  Em seguida,

Ednéia Ridolfi, Diretora Administrativa, iniciou a apresentação do relatório

detalhando os quadros de Investimentos e Rendimentos referentes ao mês de

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  E
D

IL
A

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 T
R

IN
D

A
D

E
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, T

H
A

R
C

IO
 D

E
 L

U
C

C
A

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 ,
S

O
N

IA
K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

, L
U

IS
 C

A
R

LO
S

 E
V

A
R

IS
T

O
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I e
 R

O
S

IN
E

A
 D

E
 F

A
T

IM
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 V

A
LE

N
T

IM
 G

O
M

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

3C
-7

A
15

-A
B

43
-A

94
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
3C

-7
A

15
-A

B
43

-A
94

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

agosto de 2025, além das receitas e despesas do mês, quantidade de ativos e

inativos, repasses de insuficiência dos entes, repasses do Comprev e despesas

relacionadas à Taxa de Administração, Concessão de benefícios no período.

Também apresentou a tabela de investimentos, evidenciando o patrimônio por

enquadramento. Ednéia fez um breve relato conforme consta no relatório

Administrativo e Financeiro das reuniões do Comitê de Investimentos ocorridas

no mês de agosto e da Elaboração do Manual do Atuário. O Conselheiro Evaristo

questionou se houve movimentação de deságio ou resgates direcionados a

outras aplicações financeiras. Ednéia esclareceu que as movimentações

realizadas foram nos fundos de Taxa de Administração e Fundo de Oscilação,

visando o pagamento das folhas de Benefícios. Ednéia também pontuou que a

volatilidade do mercado financeiro, exemplificada pelo "tarifaço", impactou os

investimentos durante a primeira quinzena de agosto e na segunda quinzena,

houve leve recuperação. Na sequência, ela apresentou planilha, adaptada para

uso do fechamento contábil, para apresentação do fechamento mensal na

reunião do Comitê de Investimentos e do relatório Adm./Fin mensal. O

Conselheiro Tharcio questionou o percentual que o Fundo ICATU VANGUARD

representa sobre o total dos investimentos. Ednéia se comprometeu a verificar

essa informação e apresentá-la ao Conselho. O relatório Administrativo e

Financeiro do mês de agosto encontra-se disponível na Plataforma 1Doc,

Informação Técnica 035/2025 e no site do Instituto de Previdência.  9) ANÁLISE

E APROVAÇÃO DOS DOCUMENTOS CONTÁBEIS DE AGOSTO DE 2025: No

dia 26 de setembro de 2025, os conselheiros Fabrício e Rosinéa realizaram uma

visita para análise dos documentos contábeis referentes ao mês de agosto de

2025. Examinaram os movimentos diários, os relatórios das Demonstrações

Contábeis e a Conciliação Bancária das Contas Correntes e Investimentos. Após

a análise, constataram que a movimentação estava em conformidade, e não

apresentaram quaisquer ressalvas. A conselheira Sônia, analisou relatório da

Diretora de Benefícios, com informações de atendimento de segurados, abertura

de requerimentos em geral, e controle de Comprev, não havendo nenhuma

ressalva. Após todas as considerações e análises referentes ao fechamento do

mês de agosto de 2025, a Presidente e os demais conselheiros aprovaram por

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  E
D

IL
A

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 T
R

IN
D

A
D

E
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, T

H
A

R
C

IO
 D

E
 L

U
C

C
A

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 ,
S

O
N

IA
K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

, L
U

IS
 C

A
R

LO
S

 E
V

A
R

IS
T

O
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I e
 R

O
S

IN
E

A
 D

E
 F

A
T

IM
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 V

A
LE

N
T

IM
 G

O
M

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

3C
-7

A
15

-A
B

43
-A

94
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
3C

-7
A

15
-A

B
43

-A
94

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

unanimidade a movimentação contábil, sem ressalvas. Nada mais havendo a ser

tratado na presente reunião, foi a mesma encerrada no mesmo dia e local, às

11h30, e eu, Edilaine Aparecida Trindade, na qualidade de secretária do

Conselho Fiscal, anotei e digitei a presente ata que segue assinada por mim e

por todos os presentes. São João da Boa Vista – SP, aos 30 (trinta) dias do mês

de setembro de dois mil e vinte e cinco (30/09/2025).

NATALIA AZEVEDO VILLELA SANTOS

(presidente)

LUIS CARLOS EVARISTO

(membro titular)

SÔNIA KÁTIA DA SILVA O. SABIA

(membro titular)

ROSINÉA DE FÁTIMA F. V. GOMES

(membro titular)

THÁRCIO DE LUCCAS M. AZEVEDO

(membro titular)

FABRICIO EVERTON M. S. ALDIGHIERI

(membro suplente)

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO

Superintendente

EDNÉIA RIDOLFI

Diretora Adm./Financeira

EDILAINE APARECIDA TRINDADE

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  E
D

IL
A

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 T
R

IN
D

A
D

E
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, T

H
A

R
C

IO
 D

E
 L

U
C

C
A

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 ,
S

O
N

IA
K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

, L
U

IS
 C

A
R

LO
S

 E
V

A
R

IS
T

O
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I e
 R

O
S

IN
E

A
 D

E
 F

A
T

IM
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 V

A
LE

N
T

IM
 G

O
M

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

3C
-7

A
15

-A
B

43
-A

94
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
3C

-7
A

15
-A

B
43

-A
94

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

Secretária

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  E
D

IL
A

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 T
R

IN
D

A
D

E
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, T

H
A

R
C

IO
 D

E
 L

U
C

C
A

S
 M

E
N

D
O

N
C

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 ,
S

O
N

IA
K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

, L
U

IS
 C

A
R

LO
S

 E
V

A
R

IS
T

O
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I e
 R

O
S

IN
E

A
 D

E
 F

A
T

IM
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 V

A
LE

N
T

IM
 G

O
M

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

3C
-7

A
15

-A
B

43
-A

94
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
3C

-7
A

15
-A

B
43

-A
94

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EB3C-7A15-AB43-A94B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDILAINE APARECIDA TRINDADE (CPF 154.XXX.XXX-08) em 10/11/2025 13:28:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDNÉIA RIDOLFI (CPF 300.XXX.XXX-70) em 10/11/2025 14:04:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SERGIO VENICIO DRAGAO (CPF 965.XXX.XXX-72) em 10/11/2025 14:34:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NATALIA AZEVEDO VILLELA SANTOS DOMENCIANO (CPF 302.XXX.XXX-31) em 10/11/2025

14:39:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THARCIO DE LUCCAS MENDONCA AZEVEDO (CPF 312.XXX.XXX-25) em 10/11/2025 14:54:06

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SONIA KATIA DA SILVA OZORIO SABIA (CPF 184.XXX.XXX-70) em 10/11/2025 19:32:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIS CARLOS EVARISTO (CPF 093.XXX.XXX-66) em 11/11/2025 10:08:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO EVERTON MARIANO DA SILVA ALDIGHIERI (CPF 306.XXX.XXX-00) em 11/11/2025

11:06:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)